SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 051/2021

                                                                                                  Brasília, 29 de junho de 2021.

Prezado Revendedor,

Estamos encaminhando, Resolução ANP nº 846/2021 publicado no DOU de

28/06/2021, que “Dispõe sobre a participação social no processo decisório referente à

regulação da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis – ANP”,

bem como nas hipóteses em que for exigível ou facultado o escrutínio público prévio

à tomada de decisão pela Diretoria Colegiada.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br